Información Financiera Intermedia tercer trimestre del 2009

El Grupo Pescanova ha logrado un resultado consolidado de 14,1 millones de euros en el tercer trimestre de 2009, un 28,3% más que en el mismo período de 2008. 
En los primeros nueve meses de este año, la cifra de negocio del grupo Pescanova creció un 9,5%, hasta alcanzar los 912 millones, y el incremento del Ebidta fue del 18,3% (88,5 millones). El Ebit pasó de 46 a 49,9 millones de euros, un 8,4% más.

Cifras significativas.
Se acompañan las cifras financieras mas destacadas relativas a la evolución de las ventas, el EBITDA y el resultado de explotación (EBIT) de los primeros 9 meses de los años 2009 y 2008 observándose los incrementos anteriormente citados[image: image1.emf]Miles de euros

 SEPTIEMBRE 

2008

 SEPTIEMBRE 

2009VARIACIÓN

CIFRA DE NEGOCIOS833.784912.7689,50%

EBIT46.04049.8848,40%

EBITDA74.82488.49218,30%

RESULTADO CONSOLIDADO10.95814.05728,30%

. 
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Desde inicio de la ampliación a 09/11/09 70.682    1.563.739    

Tres meses antes de la ampliación 17.634    435.687       

Desde 01/01/09 hasta inicio de la ampliación 16.528    409.335       
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Destaca el incremento del margen del EBITDA sobre ventas que alcanza el 9,7% en 2009 contra un 9,0% en los primeros 9 meses del 2008

Se acompañan asimismo los datos más significativos del último quinquenio donde se observa que desde 2004 a 2008 la tasa compuesta del crecimiento anual del grupo consolidado Pescanova fue del 10% en ingresos, del 21% en EBITDA y del 25% de EBIT.
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* CAGR: tasa de crecimiento anual compuesto
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Hechos posteriores al cierre del período informado
Durante los días inmediatamente posteriores al cierre del tercer trimestre el grupo Pescanova realizó una ampliación de capital por importe de 100,5 millones de euros suscrita íntegramente con una sobre colocación superior al 500% Las acciones nuevas comenzaron a cotizar en el mercado de valores a partir del día 5 de noviembre pasado. Como consecuencia de la citada ampliación se observa un incremento significativo en la liquidez de la acción  así como en la capitalización bursátil de la empresa.
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"Antes" es la capitalización al 8 de octubre 2009. "Después" es la capitalización al 9 de noviembre 2009
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				Miles de euros		SEPTIEMBRE 2008		SEPTIEMBRE 2009		VARIACIÓN

				CIFRA DE NEGOCIOS		833,784		912,768		9.50%

				EBIT		46,040		49,884		8.40%

				EBITDA		74,824		88,492		18.30%

				RESULTADO CONSOLIDADO		10,958		14,057		28.30%
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